
SECRETARÍA DE DESARROLLO INSTITUCIONAL
DIRECCIÓN DE PLANEACIÓN INSTITUCIONAL

DEPARTAMENTO DE ESTADÍSTICA

RESUMEN DE LA MATRÍCULA 
PERIODOS 2022 AL 2026

Hoja No.:

19-11-25

1
Fecha:

PPRDBD:

SYRMAES

TSU

LICENCIATURA

ESPECIALIZACION

MAESTRÍA

DOCTORADO

 491

 64,385

 188

 1,247

 711

 595

 65,096

 203

 1,539

 711

 633

 66,182

 192

 1,638

 765

RESUMEN MATRÍCULA INSTITUCIONAL POR NIVEL

NIVEL

MATRÍCULA
2022-2023 2023-2024 2024-2025 2025-2026

SUBTOTAL POSGRADOS  2,146  2,453  2,595  2,664

TOTAL NIVEL  67,022  68,144  69,410  73,473

M X T M F T M F T M F T
 185

 30,078

 60

 566

 366

 306

 34,307

 128

 681

 345

 243

 30,421

 68

 709

 371

 352

 34,674

 135

 830

 340

 262

 30,783

 79

 741

 361

 371

 35,398

 113

 897

 404

 207

 32,681

 92

 743

 394

 308

 37,610

 151

 871

 413

 992

 31,255

 1,154  1,148  1,305

 35,767  31,812  36,331  32,226  37,183

 1,181  1,414  1,229  1,435

 34,117  39,353
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SECRETARÍA DE DESARROLLO INSTITUCIONAL
DIRECCIÓN DE PLANEACIÓN INSTITUCIONAL

DEPARTAMENTO DE ESTADÍSTICA

RESUMEN DE LA MATRÍCULA 
PERIODOS 2022 AL 2026

Hoja No.:

19-11-25

2
Fecha:

PPRDBD:

SYRMAES

AREA ARTES

AREA BIOLÓGICO-AGROPECUARIA

AREA CIENCIAS DE LA SALUD

 1,682

 5,325

 14,929

 1,668

 5,497

 15,208

 1,620

 5,599

 15,418

 1,602

 5,961

 16,267

 1,541

 26

 109

 6

 4,827

 9

 243

 246

 485

 14,033

 63

 238

 110

 1,545

 20

 96

 7

 4,964

 4

 280

 249

 566

 14,191

 78

 272

 101

 1,521

 24

 49

 26

 5,046

 304

 249

 606

 14,305

 85

 322

 100

 1,468

 12

 95

 27

 5,409

 3

 291

 258

 483

 15,221

 139

 301

 123

TSU

LICENCIATURA

ESPECIALIZACION

MAESTRÍA

DOCTORADO

TSU

LICENCIATURA

ESPECIALIZACION

MAESTRÍA

DOCTORADO

TSU

LICENCIATURA

ESPECIALIZACION

MAESTRÍA

DOCTORADO

RESUMEN MATRÍCULA INSTITUCIONAL POR NIVEL-ÁREA ACADÉMICA

NIVEL

MATRÍCULA
2022-2023 2023-2024 2024-2025 2025-2026

TOTAL ARTES

TOTAL BIOLÓGICO-AGROPECUARIA

TOTAL CIENCIAS DE LA SALUD

SUBTOTAL POSGRADOS 

SUBTOTAL POSGRADOS 

SUBTOTAL POSGRADOS 

 141

 498

 411

 123

 533

 451

 99

 553

 507

 134

 552

 563

M X T M F T M F T M F T

 678

 18

 51

 4

 2,413

 2

 117

 125

 183

 5,077

 13

 95

 48

 863

 8

 58

 2

 2,414

 7

 126

 121

 302

 8,956

 50

 143

 62

 671

 11

 48

 5

 2,478

 2

 117

 117

 236

 5,131

 16

 103

 49

 874

 9

 48

 2

 2,486

 2

 163

 132

 330

 9,059

 62

 169

 52

 632

 13

 23

 17

 2,515

 133

 112

 252

 5,103

 27

 108

 39

 889

 11

 26

 9

 2,530

 171

 137

 354

 9,202

 58

 214

 61

 613

 6

 51

 19

 2,711

 2

 140

 115

 195

 5,435

 46

 107

 48

 855

 6

 44

 8

 2,696

 1

 151

 143

 288

 9,786

 93

 194

 75

 73

 244

 156

 68

 254

 255

 64

 236

 168

 59

 297

 283

 53

 245

 174

 46

 308

 333

 76

 257

 201

 58

 295

 362

 751

 2,657

 5,416

 931

 2,668

 9,513

 735

 2,714

 5,535

 933

 2,783

 9,672

 685

 2,760

 5,529

 935

 2,838

 9,889

 689

 2,968

 5,831

 913

 2,991
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SECRETARÍA DE DESARROLLO INSTITUCIONAL
DIRECCIÓN DE PLANEACIÓN INSTITUCIONAL

DEPARTAMENTO DE ESTADÍSTICA

RESUMEN DE LA MATRÍCULA 
PERIODOS 2022 AL 2026

Hoja No.:

19-11-25

3
Fecha:

PPRDBD:

SYRMAES

AREA ECONÓMICO-ADMINISTRATIVA

AREA HUMANIDADES

AREA TÉCNICA

 16,501

 12,316

 16,269

 16,883

 12,626

 16,262

 17,358

 12,498

 16,917

 18,561

 13,169

 17,913

 16,178

 56

 195

 72

 6

 11,888

 24

 203

 195

 15,918

 10

 259

 82

 16,396

 57

 335

 95

 29

 12,163

 31

 240

 163

 15,837

 13

 316

 96

 16,765

 49

 433

 111

 27

 12,081

 10

 199

 181

 16,464

 24

 331

 98

 17,998

 36

 397

 130

 32

 12,710

 40

 228

 159

 17,488

 13

 302

 110

TSU

LICENCIATURA

ESPECIALIZACION

MAESTRÍA

DOCTORADO

TSU

LICENCIATURA

ESPECIALIZACION

MAESTRÍA

DOCTORADO

TSU

LICENCIATURA

ESPECIALIZACION

MAESTRÍA

DOCTORADO

RESUMEN MATRÍCULA INSTITUCIONAL POR NIVEL-ÁREA ACADÉMICA

NIVEL

MATRÍCULA
2022-2023 2023-2024 2024-2025 2025-2026

TOTAL ECONÓMICO-ADMINISTRATIVA

TOTAL HUMANIDADES

TOTAL TÉCNICA

SUBTOTAL POSGRADOS 

SUBTOTAL POSGRADOS 

SUBTOTAL POSGRADOS 

 323

 422

 351

 487

 434

 425

 593

 390

 453

 563

 427

 425

 67,022  68,144  69,410  73,473TOTAL ÁREA ACADÉMICA

M X T M F T M F T M F T

 7,431

 19

 83

 37

 2

 4,371

 7

 66

 96

 10,108

 1

 154

 56

 8,747

 37

 112

 35

 4

 7,517

 17

 137

 99

 5,810

 9

 105

 26

 7,626

 17

 165

 51

 7

 4,519

 18

 91

 79

 9,996

 4

 185

 70

 8,770

 40

 170

 44

 22

 7,644

 13

 149

 84

 5,841

 9

 131

 26

 7,855

 18

 203

 56

 10

 4,355

 7

 81

 72

 10,323

 14

 193

 65

 8,910

 31

 230

 55

 17

 7,726

 3

 118

 109

 6,141

 10

 138

 33

 8,419

 17

 171

 70

 12

 4,564

 14

 98

 69

 10,939

 7

 176

 73

 9,579

 19

 226

 60

 20

 8,145

 26

 130

 90

 6,549

 6

 126

 37

 139

 169

 211

 184

 253

 140

 233

 188

 259

 254

 246

 166

 277

 160

 272

 316

 230

 181

 258

 181

 256

 305

 246

 169

 7,570

 4,542

 10,319

 8,931

 7,774

 5,950

 7,859

 4,714

 10,255

 9,024

 7,912

 6,007

 8,132

 4,525

 10,595

 9,226

 7,973

 6,322

 8,677

 4,757

 11,195

 9,884

 8,411

 6,718

 31,255  35,767  31,812  36,331  32,226  37,183  34,117  39,353
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SECRETARÍA DE DESARROLLO INSTITUCIONAL
DIRECCIÓN DE PLANEACIÓN INSTITUCIONAL

DEPARTAMENTO DE ESTADÍSTICA

RESUMEN DE LA MATRÍCULA 
PERIODOS 2022 AL 2026

Hoja No.:

19-11-25

4
Fecha:

PPRDBD:

SYRMAES

REGIÓN XALAPA

REGIÓN VERACRUZ

REGIÓN ORIZABA-CÓRDOBA

TSU

LICENCIATURA

ESPECIALIZACION

MAESTRÍA

DOCTORADO

TSU

LICENCIATURA

ESPECIALIZACION

MAESTRÍA

DOCTORADO

TSU

LICENCIATURA

ESPECIALIZACION

MAESTRÍA

DOCTORADO

 155

 25,279

 137

 719

 572

 176

 14,799

 18

 345

 98

 9,164

 14

 85

 30

 161

 25,430

 171

 879

 571

 199

 15,049

 13

 445

 102

 9,134

 5

 93

 21

 186

 25,495

 176

 910

 611

 191

 15,391

 5

 478

 112

 9,488

 92

 20

 212

 26,958

 201

 935

 650

 186

 16,467

 28

 433

 111

 10,023

 78

 22

RESUMEN MATRÍCULA INSTITUCIONAL POR NIVEL-REGION

NIVEL

MATRÍCULA
2024-2025 2025-20262023-20242022-2023

TOTAL XALAPA

TOTAL VERACRUZ

TOTAL ORIZABA-CÓRDOBA

 26,862

 15,436

 9,293

 27,212

 15,808

 9,253

 27,378

 16,177

 9,600

 28,956

 17,225

 10,123

SUBTOTAL POSGRADOS 

SUBTOTAL POSGRADOS 

SUBTOTAL POSGRADOS 

 1,428

 461

 129

 1,621

 560

 119

 1,697

 595

 112

 1,786

 572

 100

M F T M F T M F T M F T

 67

 12,013

 45

 303

 285

 62

 7,029

 7

 179

 57

 4,164

 3

 40

 17

 88

 13,266

 92

 416

 287

 114

 7,770

 11

 166

 41

 5,000

 11

 45

 13

 71

 12,157

 57

 386

 292

 85

 7,053

 4

 217

 59

 4,200

 2

 47

 11

 90

 13,272

 114

 493

 279

 114

 7,996

 9

 228

 43

 4,934

 3

 46

 10

 82

 12,090

 73

 410

 284

 79

 7,152

 1

 210

 58

 4,400

 51

 12

 104

 13,404

 103

 500

 327

 112

 8,239

 4

 268

 54

 5,088

 41

 8

 68

 12,784

 76

 439

 314

 84

 7,632

 9

 186

 57

 4,615

 41

 14

 144

 14,172

 125

 496

 336

 102

 8,834

 19

 247

 54

 5,408

 37

 8

 633

 243

 60

 795

 218

 69

 735

 280

 60

 886

 280

 59

 767

 269

 63

 930

 326

 49

 829

 252

 55

 957

 320

 45

 12,713

 7,334

 4,224

 14,149

 8,102

 5,069

 12,963

 7,418

 4,260

 14,248

 8,390

 4,993

 12,939

 7,500

 4,463

 14,438

 8,677

 5,137

 13,681

 7,968

 4,670

 15,273

 9,256

 5,453

X

 0

 2

 0

 0

 0

 0

 1
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 0

 0
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 2

 1
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SECRETARÍA DE DESARROLLO INSTITUCIONAL
DIRECCIÓN DE PLANEACIÓN INSTITUCIONAL

DEPARTAMENTO DE ESTADÍSTICA

RESUMEN DE LA MATRÍCULA 
PERIODOS 2022 AL 2026

Hoja No.:

19-11-25

5
Fecha:

PPRDBD:

SYRMAES

REGIÓN POZA RICA-TUXPAN

REGIÓN COATZACOALCOS-MINATITLÁN

TSU

LICENCIATURA

ESPECIALIZACION

MAESTRÍA

DOCTORADO

TSU

LICENCIATURA

ESPECIALIZACION

MAESTRÍA

DOCTORADO

 8,660

 9

 69

 9

 160

 6,483

 10

 29

 2

 8,914

 4

 90

 12

 235

 6,569

 10

 32

 5

 9,094

 114

 14

 256

 6,714

 11

 44

 8

 9,511

 3

 116

 17

 117

 7,335

 11

 52

 7

RESUMEN MATRÍCULA INSTITUCIONAL POR NIVEL-REGION

NIVEL

MATRÍCULA
2024-2025 2025-20262023-20242022-2023

TOTAL POZA RICA-TUXPAN

TOTAL COATZACOALCOS-MINATITLÁN

 8,747

 6,684

 9,020

 6,851

 9,222

 7,033

 9,647

 7,522

SUBTOTAL POSGRADOS 

SUBTOTAL POSGRADOS 

 87

 41

 106

 47

 128

 63

 136

 70

 67,022  68,144  69,410  73,473TOTAL REGIÓN

M F T M F T M F T M F T

 3,846

 2

 28

 6

 56

 3,026

 3

 16

 1

 4,814

 7

 41

 3

 104

 3,457

 7

 13

 1

 3,968

 2

 39

 7

 87

 3,043

 3

 20

 2

 4,946

 2

 51

 5

 148

 3,526

 7

 12

 3

 4,050

 45

 6

 101

 3,091

 5

 25

 1

 5,044

 69

 8

 155

 3,623

 6

 19

 7

 4,313

 2

 47

 8

 55

 3,337

 5

 30

 1

 5,198

 1

 69

 9

 62

 3,998

 6

 22

 6

 36

 20

 51

 21

 48

 25

 58

 22

 51

 31

 77

 32

 57

 36

 79

 34

 3,882

 3,102

 4,865

 3,582

 4,016

 3,155

 5,004

 3,696

 4,101

 3,223

 5,121

 3,810

 4,370

 3,428

 5,277

 4,094

 31,255  35,767  31,812  36,331  32,226  37,183  34,117  39,353
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